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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE!, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues i cili prokuron ne emér te
Autoriteteve Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7°), n& njérén ang;

dhe

Galanteria SHPK nui:810775801, Compotek SRL(ne vazhdim “Furnizuesi"), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin nje kontrate publike pér furnizim me: Furnizimi me inventar per zyre me numér identifikues: AQP
18 015 111

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet pér njési dhe rreguliat
e implementimit pér dorézimin e materialit zyrtar (shih Aneksin 1 pér pérshkrimin e kétyre produkteve dhe
sasité e parashikuar q& mund t& dorézohen gjaté kohézgjatjes s& kontratés publike karnizé).

Agjencia Qendrore e Prokurimit béné blerjen n& emér t& Autoriteteve tiera Kontrakiuese te specifikuara
ne Aneksin 7.

Pérdorimi i k&saj Kontrate Publike Kornizé &shtd obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese té
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé& Tenderit.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo gé
Agjencia Qendrore e Prokurimit apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton
té blejé artikuj né bazé & késaj kontrate publike kornizé, duhet gé té dérgojé "porosing” tek furnizuesi, duke
specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vierésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Dy jave
para skadimit t& kontratés autoriteti pérkatés kontraklues do té njoftoj me shkrim Agjencionin e Prokurimit
Qendror dhe Operatorin ekonomik lidhur me datén e skadimit e te kontratés dhe datén e fillimit te
shfrytézimit te kontratés kornizé.

1.4 Zbatimi i k&saj kontrate kornizé do té filloj& me nénshkrim nga t& dyja palét. Kjo kontraté kornizé ka
kohézgjatje prej tridhjeté e gjashte (36) muaj dhe éshté efektive prej datés né te cilen ajo hyne ne fugi

16 para nenshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve
ta aktivitetit t& prokurimit



Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 30 dité nga koha e léshimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendii dorézimit t& furnizimeve do té jeté né adresat e specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé& Tenderit.

2.3 Inkotermi | zbatueshém do t& jets DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do & pércakiohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésis& Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka n&nshkruar vendi né fjalé.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Furnizuest.

Viera totale indikative e kontratés éshié 816.425,00 Euro( Tetéqind e gjashtémbédhjeté mijé,e katérqind
e njézet e pesé euro. Derivimi i lejuar nga viera totale indikative éshté 30%.4.2 Cmimi i pérmendur né
Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas
kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jana fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté kornizé.

4.4  Pagesat do té behen né parputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& Kontratés.

Neni5 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizég;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{(e) Oferta financiare {Lista e Cmimeve);

17 ppp Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Treglisé.
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(f) Aneksi nr. 1 - Specifikat teknike te Detyrueshme
(@) Aneksi nr. 7 - Lista e Autoriteteve Kontraktuese

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té paqartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné me
Sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posts, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéte né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé ij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenchen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]3 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Agjenciné Qendrore te Prokurimit

Emri: Ekrem Rexha Emiri: Behxhet Rrukiqi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: /? J A Nénshkrimi: 77,/
N Ju S hAA S 7
Data: 01.11,2019 [/ Data: 01.142019
\ £
Vula: N Vula:

Pér Ofruesin e Furnizimeve

Emri: AP

NOE
Pozita: D |7 C}‘lﬁ? {
Nénshkrimi:
Data: 01.11.201_"9‘
Vula:

18 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana tenderuesit né kété tender.
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PJESANE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

PJESA L E NN ML=

Neni 1 perkufizimet

1.1 “Kontraig" do té thoté marréveshja e fidhut ndermjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar
n& formutarin e kontratés té pénshkruar nga palét, duke parishire t& giitha shiojcat per keté dhe 1€ gjitha dokumente
e inkorporuar me referencé ne i

1.2 "Autoriteti Kontraktues” do t& thot& cilido Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

€.

1.3 “Produktet” pérkufizonen si t& mira materiale gé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa U kufizuar né
mallrat, artikut, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé ta ngurté té jengshme ose 1@ gazshme.

1.4 “Agjencia Qendrore e Prokurlmit’ do té thoté organizata e blerjes sé mallrave, sic &shté e quajtur Fletan mbi té
Dhénat e Tenderit.

1.5 "Furnizues” do & thoté njé person fizik ose juridik qé éshte palé e késaj kontrate dne sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra gé jané objekt i késaj kontrate.

1.6 “Palé(t)’do t& thoté nénshkruesit e kontrates.

17 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare gé pérbgné rregullat & interpretimit t& termave tregtare
qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet gé lidnen me transferimin e produkteve nga furnizues tek autoriteti
kontraktues.

4.8 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkieve me cilasi, sasi dhe loj té specifikuar né konlraté, sidhe t& yendosura
dhe paketuara né ményrén & parcakiuar né kontraté.

1,9 “Cmimi i Kkontratés” do té thote emimi e i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
parputhje me shtesa té tila dhe rregullimet ose hegjet, st mund té péhet né bazé té kontratés.

1.10 “Shérbimet pas shitjes” do & thote sharbimet ndinmése, st instatimi, mirembaitia, riparimi i furnizimeve,
sigurimi 1 pjeséve rezervé g& i prodhon apo | distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkieve.

111 “KPK" do t& thoté Kushtet & Pérgjithshme t& Kontratés.

1.12 “KVK” do té thoté Kushtet & Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2 4 KVK e saktésojné cili eshid ligji g8 | pércakton 1@ gjitha géshtjet qé nuk jané & mbuluara né kontraté.

2 2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén € specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cites Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose nje piesé (& saj te nje palé e trete.

3.9 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta {ransferojé kontratén ose
nje pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagesé, Né favor 1& bankieréve t€ Furnizuesit, t& shumave qe duhet t& paguhen osé e
do t& béhen borxh sipas kontratés, ose

p) nd rast t& dhénies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve ta Furnizuesit pér té kérkuar pagesen nga ndonjé
person fjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen 0s€ detyrimin & Furnizuesit.

4.3 Par qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
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obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén g& nuk eshte bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmerisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kampani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shksuar permes s€ ciles Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té trete.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti | nankontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit te kontrates,
Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.
Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidnje koniraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megijithaté mund té sigurcj,
ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuest éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose 1§ punésuarve, né t& njgjtén menyré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve & tij
ose punétorsve 1& tij. Aprovimii nénkontraktimit t& ndonié pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
& Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tj sipas kontratés.

4.5 Nase nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshem qé vazhdon pér njé periudhe gé e tejkalon até té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Eurnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, n& c¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, ti transferojé menjgheré te Autoriteti
kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohé&zgjaijen e
garancisé sé skaduar.

Neni &6 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nase &shté e nevojshme, brenda 30 diiésh nga nénshkiimi i kontratés, autoriteti kentrakiues dubet Ui japé
Furnizuesit pa pagesé ateheré kur ésht¢ e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopie tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gienden. Pas lashimit t& certifixatés sé garancisé, ose
pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera t&
kontratés.

5.2 Pérveg nese &shté e nevojshme pér géllime té kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pardoren as nuk duhet £i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak t& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin par t [&shuar Fuenizuesit urdhra administrative qa inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhgzimet qé jane t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontrates dhe pér kompensim démi nga
ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuest mund t& kérkojg ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrien e kopjeve té figieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an¢sore t& Republikes se Kosoves & cilat mund i& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoritefi kontraktues mund ta japé ndihmeén e kérkuar nga Furnizuesi
me shpenzime t& Fumizuesit.

6.2 Nése ashté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pér t& dh&nat mbi furnizimet
ashtu gé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e imporiit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe syceltssing e duhur duke pérfshire, aty ku éshte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furpizimit dne kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - Furnizil/HAPUR - njé OE 6
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72 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa & njé urdhri administrativ shkon pérte] fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar denimit
pér shielje & kontrates, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekufimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ti respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulioreve né fudgi né Republikén e
Kosovés dhe do té& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veproing sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& gfitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér gélime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, péroérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa palaimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& vané se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do % sakigsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur té& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén [V t& kontratées,

8.3 Pérvec asaj pjese té specifikuar né KVK fidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda
30 ditésh nga Keshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishem te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
spacifikuar ne KVK. :

g2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 8.1, Furnizuesi do t& mbajé pargjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér d&ém ndaj pronés ose léndime
personale g& shkaktohen nga ekzekutimii kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.
Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegiés pér & gjitna tatimet dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet {jera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& véretimit t& pranimit
te mallrave.

10,4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngrities s¢ tatimeve dhefose
ngrities se detyrimeve doganore né qofte se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vonesé Furnizivesi

Neni i1 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit t& patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig eshté specifikuar ne kontraté, pérveg nése shkelja
e tills ashté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontrakiues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té filiojg né datén e I&shimit t& Urdhar Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet
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se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizke q& mund t& ndikojng né dorézimin e furnizimeve, t8 citat nuk kané mundur t&
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

@) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé abligimet e veta sipas kontratés;

fy Té gjitha suspendimet e dargzimit dhef/ose instalimit t& Furnizimeve gé nuk jans pér shkak té gabimit 1@
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

n} Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak té& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund {é keté vonessg, Furnizues duhet ta lajmé&rojé autoritetin kontrakiues
se ka pér qellim t& bejé kérkese pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejte dhe,
pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjeter ndérmijet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dnéna gjithépérfshirése ashtu gé & mund t& kontroflohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé kété zgjatie €
petiudhés s& realizimit nése mund té arsyetonet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojé
sharbimet brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér seciién dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé& konfratés dhe datés aktuale t& parfundimit, ti marré demet e fikuiduara t& barabarta me
0,25% né& dits t& vierés s& furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé demet e fikuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e
démeve té likuiduara nuk do t prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i maltrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& fumizimeve né térasi, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 14.1 do i€ llogariten ne baze té vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vierés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin;

a. Ne rast se Autoritefi Kontraktues ka prokuruar velem ne emer fe vefe Autoritefit. me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né keteé rast Eurnizuesi nuk do 1& keté té drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj& né njé kontraté me njé palé té treté pér dnénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér katé pjesé té kontratés. Furnizuesi giithashtu do &6 jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e ti].

b. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar velem ne emer fe vele Autoritelit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit,
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté (& drejté per kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tj; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t kontrates publike kornizé.

c. Ne rast se Auloriteli Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auforifeteve tiora Konirakluese, me nje operalfore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do
t& ket& t& drejté per kompensim. Furnizuesi gjithashtu do jeté | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet
e shkaktuara nga kio pamundési e tij; dhe
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- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té keae t& Operatorit Ekonomik dhe
karkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, té garancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

a.  Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Auloritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoritefi Kontraktues i pgrmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né keté rast Furnizuesi nuk do t& keté t drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundesi e fij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

Neni 16 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e speclfikuar pér dorézim,; ose
¢. instafimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojn& dhe sigurojne furnizimet e vendosura n& depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo demtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése fumizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do {i shtchen gmimit t& kontratés.
Eurnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve piotésusse nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur n& manyré (& ndryshme né kontraté; ose
p) é&sht& i nevojshém pér arsye (€ kushteve t8 zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c) &shté i nevaojshém pér shkak té ndonje gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& mire & kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tills nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

16.4 Fumizues nuk do & keté & drejté pér shiesa n& ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezuliuar progresin e dorézimit se ka par géllim té héjé
ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& percaktojé ato pagesa platésuese dhefose zgjatje t&
periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues perkitazi me kété ankesé né menyré té drejté dhe t& arsyeshme
sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé té vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndérpresé Kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés bahet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbaijtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur
ato gabime, parreguilsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé ti bejé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive
ose mashtrimit.

15.8 Qallimi | pezullimit t& kontratés éshté qe té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té¢ supozuara si dhe
parregulisité apo mashtrimet kang ndodhur né t& vertete. Nése ate nuk mund t& konfirmohen, realizimi | kontratés do
18 rifillojé sa mé shpejt q& éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsite do t& jens t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative g rezultojné nga nj¢ veprim ose mosveprim g8 shkakton ose g& mund té
shkaktojé humbje n& buxhetin e Auforitetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet ti plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe 1& jené
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dne kérkesat tjera né kontratg, té
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cilat dunet t& mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhss sé realizimit t&
konfratés.

16.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& bahen me kérkese t& dérguar nga furnizuesi
per autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kéié pranim
sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasise dhe vendin ku do t& bshet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet,
artixujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat
par keté pranim para se & inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nase materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& kemponentéve qé do t&
furnizohen jané pranuar feknikisht né kété menyré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né keéte rast ato duhet t& ndérrchen menjgheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'f jepet
mundésia t'i riparojé dhe t'i permirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té
pranchen pé&r inkorparim n& furnizime vetem nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até meényré qé té jeté i
kenaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé gé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohg qé ti mundésohet autoritetit
kontrakiues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se | ka paraparé plotésisht véshtiresite
gé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do ti lejohet g& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontrakiues do t& keté t& drejté q& heré pas here te inspektoje, kontrolloje, masé dhe testojé
komponentat, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrolloje pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit té&
cfarado artikulii gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, ne ményré gé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jane specifikuar né KVK.

17.3 Per gellime £& testimeve dhe inspektimeve & tifa, Furnizues do t&:

a) | japé autoritetit kontraktues, perkohésisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t¢ dhéna té pradhimit g& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin kontrakiues per vendin dhe kohén e testimeve;
¢) Tijapé autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do ¢ realizohen testimet.

17.4 Nése perfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk eshit¢ prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet
qe, pérve; nase ka marré udhézim fetér nga autoniteti kontraktues, 1€ vazhdojs testimin, i cili do t& konsiderohst se
éshté béré na prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dergojé kopjet e certifikuara si duhet t&
rezultateve (& testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

7.5 Nése komponentét dhe materiatet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmeérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit mendimin
e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojné gé kéto teste té
pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur
me marréveshije t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do dorézohen autoritetit kontrakiues, i cifi do t'i komunikeje
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit
do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se ashté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga al nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kane marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro, Pagesat ge duhet te bhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do té béhen né
llogaring bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate aé e plotéson Furnizuesi. | njgjti
formular, q& | bashkengjitet kérkeses pér pagesé, duhet 1& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ne t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jete data né té& cilén
debitohet logaria € institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk ploteschen nj& ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.
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18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezulichet duke e lajméruar Fumizuesin qé kérkesa pér pagese nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajjesore ose
sepse ka déshmi & shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té behet njé inspektim i menjéhershém
per gallim t& kontrollimeve tiera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata té tiera brenda 15 ditésh pas
kerkesss, Periudha e pagesss do ¢ llogaritet nga data né té ciién &shié regjistruar kérkesa pér pagese e pérgatitur né
meényrén e duhur.

18.4 Pasi gé t& keté kaluar afafi i funditi dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pageses
s& vonuar, & karkojé interesin pér pagesé & vonuar me norme té re-zbritie q& zbatohet nga institucioni 1&shues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pargindjes. Inferesi pér pagese
1& vonuar do t& zbatohet p&r kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesées (nuk pérfshihet) dhe datés
né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 80 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do ti japin té drejté
Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralaimeérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

418.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré n& emer té Autoriteteve tiera Kontraktuese, dhe nése njé

autaritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas k&saj kontrate sidomos obligimet & Nenit 18.2 furnizues mund

t& informojé AQP-né per shkelie té tile. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontrakiues nga perdorimi i ndonjé dhe i té
gjitha kontratave t& pérbashkeéta kormnizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.4 Furnizuesi duhet ti dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet & kontratés, Furnizimet do t& jené n& pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19,2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t€ parandaluar demtimin apo kegésimin e gjendies
s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sic &shté dhéné né kontrate. Paketimi duhet té jeté i mjafiueshem
pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit
dhe mbajtien né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nese éshté e mundur,
largésisé s& destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dne mundésisé s6 mungesés sé pajisjeve pér barje t& réndé
né t& gjitha pikat gjaté transitit. '

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né menyré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t& urdngrohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jete pérgjegjés per dorézim né vendin e pranimit té té
gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, & jané t& nevojshme pér gélime & kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim g& &éshté ne dispozicion pér té
dy palst se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (&
Furnizuesit. Inspektimet dhe festet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorgzimit dhefose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té ket&
fuginé qé t& urdherojé ose t& vendose:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, & t& gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me koniratén;

b) z&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshiatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mire t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat €
pjesshme té fyre, ose ndonjé instaiim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin #shte pergjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén,

d) g& puna e béré ose malirat e dorézuara apo materiaiet & pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.
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20.3 Furnizuesi, sa mé shpeit g éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitojés defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t& punésojé persona
tieré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet gé jang pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do ti zbresé nga paraté qé do té paguhen ose t¢ cilat do t& bahen obligim pér tiu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qé nuk jané t& cilésisé s¢ kérkuar do té refuzohen. Nj& shenjé speciale mund fu vendoset furnizimeve
t& refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté e atilié ge ti ndryshojé ato, apo t& ndikojg né vierén e tyre komerciale.
Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti hegé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda
njé periudhe g& e sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejté me
shpenzim dhe me rrezik té furnizuesit. Té gjitha punét gé perfshijné materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur & jené dorézuar né pajtim me kontratén, ti kené
kaluar né menyre t& kénagshme testet e kerkuara, dhe té jeng awtorizuar, si dhe & jeté leshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se éshid [&shuar.

21.2 Furnizuesi mund té bajg kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njg certifikaté & pranimit 1&
pérkohsham atéhere kur furnizimet & jené & gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoritefi kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i 1eshojé furnizuesit certifikatén e pranimit te pérkohshem me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo shté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jané
pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta |éshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bgjné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar
pamundésing e tillé, nése eshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t&
pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né i€ cilen kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé
shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme per
pranim.

21.4 Né&se autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose te refuzojé
furnizimet brenda nje periudhe prej {30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka leshuar certifikaten né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&m konsiderohet se pérben certifikaté t& pranimit
perfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjese, Furnizuesi do t& keté 1€ drejté té beje kérkesé pér
certifikaté t& vecanté pér secilén pjese.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim té pjesshém e
té parkohshém.

216 Pas pranimit t& pérkohshem té fumizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturai e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe té béjé ndonjé ndryshim t& giendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrate.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22 1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet té jeng té reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe té pérfshijé té
giitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizain dhe materiale, pérve¢ nése kérkehet ndryshe né kontraté. Furnizues
do t& garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt g& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshteéria. Kjo
garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet n& KVK.

222 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve té cilat
mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat:

a) rezulioing nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspekiimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emer & {ij.

293 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmiresojé defektin ose damin sa me shpejt gé kjo t&é mund té
praktikahet. Periudha e garancisé pér t& gjithe artikujt e ndérruar ose {& riparuar do té fillojé pérséri nga data né té
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citén éshté baré ndsrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet
vetém pér até pjesé t& fumizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

224 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudnés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit
kohor t& paraparé n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) te korrigjoj¢ defektin apo démin vetd, ose té punésojé diké fstér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zoritet nga paraté &
duhet t& paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy,

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk eéshté efektive kerkoni gé t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t& nd&rprese kontratén,

225 Obligimet e mirémbaijtjes do t& parashihen né KVK dhe n& specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jete 365 dits. Periudha e garancisé do 1 fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 23 Shirbimet pas-shitjes

23.1 Sharbimet pas-shities, nése kerkehen né kontraté, do t& jepen n& pajtim me & dhénat e parapara ng KvK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t& furnizimeve
dhe §& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té sakiésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet
e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané te béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet & garancisé sipas kontratés

b} n& rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérpreries, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkonen do ti sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka me tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés
sé& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur 1& gjitha defektet apo damet, autoriteti kontraktues do t'i [&shojé Furnizuesit
njé certifikaté té pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autaritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuest
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € tilté g& autoriteti kontraktues £ jeté i kénagur. Certifikata
finale e pranimit do té l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi | periudhés s& garancisé ose
menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 22 t& jené perfunduar né menyre té tilie ge te jete i
kénagqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t€ jeté naénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24,3 Pa marré parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi ¢he autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruas pér plotssimin e obligimeve gé dalin sipas Kontratés para léshimit t& certifikatés parfundimtare t& pranimit
dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur [&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontrates.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
252 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala & démtuar do 6 keté té drejté par kéto kempensime,
a) demet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
25,3 Pérve; masave té sipérpérmendura, mund té jepen demshpérblime. Ato mund té& jeng:
a) deme té pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi | dameve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet ti paguhen Furnizuesit, nga depozita, 0se me pagesé nga siguria.
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Neni 26 Ndgrprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japg Furnizuesit 7 dité paralajmarim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhime:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nig afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhence apo déshiim pér t& realizuar obfigimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin € duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dh&na nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé procedusé e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; :

f) Furnizuesi &shie dénuar pér njé shkelie qé ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi gé ka fuqging
e res judicata;

a) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& rénde té keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Auloriteti kontraktues;
h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata per mashtrim, korrupsion, périshirje né

ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aklivitet fjetér ilegai g& i démton interesat financiare t& Komuniteteve,

i) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dnénies sé njé grarti t& financuar nga buxheti
i komunitetit, éshté deklaruar se ka bé&ré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontrakiuese;

i} t& gjitha modifikimet organizative q& pérfsﬁijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kentrollin e
Furnizuesit, parvec nése kéto madifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfadget ndonjé paaftési ietér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés,

Iy Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose ngse persani & e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive fiera t& Autoritetit kontrakiues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé paté
t& treté né emér & Furnizuesit. Detyrimi | Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jené paraqitur tashme.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas lashimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézoié Furnizuesin gé té
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregulit
dhe pér t'i zvogéiuar né minimum shpenzimet.

26.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qé té jeté e mundur dhe n& prani t& Furnizuesit ose
t& pérfagésuesve té tj ose duke u béré atyre thiren e duhur, do ta pérgatise njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& bajé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do té pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave g& duhet ti paguhen Furnizuesit dne parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit koniraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés,

26.5 Autoriteti kontrakiues nuk do té& jeté i obliguar t& béje pagesa tjera per Furnizuesin derisa t& jeng p&rfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté & drejté & marré nga Furnizuesi kosion ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do té paguajé shumén g& duhst t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé& kontratés,

26.6 Nase Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté t& marré nga Furnizugsi numbjet qé i
jang shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé konfratén
nése Autoriteti kontraktues:

. nuk arrin ti paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
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autorizuar pas skadimit t& afafit t& fundit.
- vazhdimisht nuk arcin ti plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; 058

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjese 18 tyre, pér me topér se 180 dite, pér arsye qé nuk jang
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Nderprerja do t& bénhet pa paragjykim per ndonjé t& drejté apo autoritet tjeter sipas kontratés sé Autoritefit
kontraktues dhe Furnizuesit.

273 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 274, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin p&r humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk kensiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obfigimeve t& sgj sipas kontratés nése
realizimi | obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngiarje © shkaktuar nga njg¢ forcé madhore gé shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fuai.

282 Per gellime té ket Neni, termi "force madhore" do té thoté veprimet zotit, goditjet, mbylljet & obiekiit ose
crregullimet fera industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rreshaitjet e tokes, termetet, shtréngatat, vetétima, varshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje fjetér e ngjashme e paparashikuar qé ashie pertej kontroflit t& paléve dne nuk mund
t& perballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat @ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t€ jeta 1 detyruar (& hegé doré nga garancia
e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e fj e
realizimit ose manyré tetér doshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrate éshig rezultati nja ngjarieje t& forces
madhore. Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat & Neneve 18.4 dhe 27, Autoritefi kontraktues nuk do & jeté i
detyruar t& paguajé interes pér pagesai & vonuara, pér mosrealizim 0se pér ndérprerje nga Eurnizuesi pér shkelje te
kontratés, nése dhe deri né ateé masé sa vonesa e Autoritetit Kkontrakiues ose lloj tietér i déshtimit per té kryer obligimet

e tij éshté rezultat i forces madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forces madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmerojé palen tjeter, duke dhené té dhana detaje mbi natyrén,
kohszgjatien e mundshme dhe efektin & kané gjasa & kena rrethanat. Perveg nése udhszohet ndryshe nga autoriteti
kontraktues me shkrim, Eurnizuesi do t& vazhdojé ti realizojgé obligimet & ij sipas kontrates pérderisa @shté mijaft
praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mijetete arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés
madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatoje miete té tilla alternative pérveg nése
udhézahet ta béjé keté nga autoriteti kontraktues.

8.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotasuese gjate zbatimit 16 urdhrave t& autoritetit kontrakiues ose gjaié
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& ceriifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 29 Zgjidhja migésore € mosmarréveshjeve

28 1 Palat duhet ti bajné té gjitha pérpjeke per t8 zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té ghfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
gandrimet e fyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsidgerojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh te dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundonen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pergjigiet
kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kerkeses. Periudha maksimale gé jepet pér arfitien e k&saj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi | procedures. Nese parpjekja perté arritur zgjidhje migesore deshton ose nése
pala déshton té pargjigiet me koh& ndaj kérkesave per zgiidhje, t& dyja palst do t& jené & lira t& vazhdojng né& fazén
& ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e tajmeruar tigtren.

292 Nése procedura e zgjidhjes migésore & masmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nase nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila paié do t& ketd t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi i procedurés migésore per zgjidhje té
mosmarréveshjes, seciia palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjydi, ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..
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42 9 Para nénshkrimit te kontratés palét dunet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo

arbitrimi.

PJESA lif E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi | nenit Nr.
Nenit
c . 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do 1& zbatohen per té gjitha céshtjet
E&E’é’ |-uzhbaatueshem gé nuk mbuiohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté
9 gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pardorur do té jeté gjuha shaipe.

Nen-kontraktimi 4 Lejohet nén‘kontraktimi, me kl{.S.ht qé me kél.'ke.sé t'i drejtohet
Mennaxherit t& kontratés, I cili pas shqyrtimit refuzon apo
miraton, kérkesén pér nénkontraktim

- 5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te

Dhénia & o
Prokurimit.

dokumenteve
Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Udhézim Administrativ nr.
06.2018 brenda 5 (pese) diteve, pas pranimit te kopjes se nenshkruar
te kontrates nga Agjencia Qendrore e Prokurimit, eshte i obliguar ge ta
hartoj Planin e Menaxhimit te Kontrates

Ndihma lidhur me & Autontfah'Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

rregulloret vendore

Obliaimet e 7.1 Furnizuesi, ne baza 6 (gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek

& Qithshme to Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e inventarit per zyre
Eur?wjizuesit te dorézuara tek secili autoritet Kontraktues. Njé flete e vegante duhet
te pérgatitet pér secilin Autoritet Kontraktues.
Raporti duhet te parages:
1. sasiné e inventarit per zyre te dorézuar gjate 6 muajve;
2. Hojin e artikujve,
3. datén e faturave,
4. datén e pagesave;
5. raportin lidhur me demet e likuiduara.
Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj nje model te Raportit dhe
do ta dergoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nenshkrimi i
kontrates. Obligohet furnizuesi ge ta shfrytezoj kete model te Raportit
gjate raportimit te AQP-ja.
L
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Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet ciiitdo autoritet

kontraktues te identifikuar ne Udhézim Administrativ nr. 06.2018.

Obligimet e
pérgjithshme te
Furnizuesit

7.4 dhe | Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé

g::é?:{g:; me te 7.5 Qendrore te Prokurimit.
Furnizuesit Kontraktuesi do te emeroje nje perfagesues, i cifi do te veproje si pike
kontaktuese e Furnizuesit per te gjitha ceshtjet qe lidhen me kontraten.
Ky perfagesues apo zevendesi i tij duhet te jete ne dispozicion gdo here
qge kerkohet dhe do te kete autoritetin e duhur per te marre vendime te
shpejta dhe te zgjidhe geshtiet ge lidhen me ekzekutimin e kontrates.
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Siguria e
ekzekutimit

8.1

Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te dorézoj
tek Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté
dhe t& mire & kontratés.

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 10 % e kontrates 81.642,
( tetédhjetd e njé mijé e gjashtéqgind e katérdhjeté e dy euro).

Sigurimi

9.1

Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).

Periudha e
ekzekutimit te
detyrave

12

Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontrakiuese pale te késaj konirate
déshirojné ge te blejns inventar per zyre sipas késaj kontrate, duhet
qge te dérgojné njé “Flete Porosi” fek Furnizuesi. Furnizuesi
obligohet gé jo mé voné se 30 dité nga pranimi i fletéporosisé t'i
kryej furnizimet.

Zgjatja e periudhés
s& ekzekutimit

13

Shuma e Sigurisé s¢ Ekzekutimit &shig 10% (dhjeté pér gind) e
vlerés se kontratés pér kohézgjatien prej 37 muaj dhe nuk do té
keté vazhdim té sigurimit té ekzekutimit, vetém né rastet kur
porosia éshté béré para pérfundimit & kontraiés dhe malli do t&
merret ma voné apo pértej 37 muajve.

Vonesat ne
ekzekutim

14

Nése Furnizues me pérgjegjdsing e tij nuk arrin t'i dorézojé
ndonjé ose t& gjitha mallrat ose € realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti
kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do i€ keté t& drejté, pér
secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés
dhe datss aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t&
barabarta me 0,25% n& dit¢ t& vlerés sé furnizimeve i€ pa
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % €& vierés totale t€
porosise. Autoriteti Kontraktues mund & zbresé démet e
likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit
Pagesat e démeve (& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e
furnizuesit.

Suspendimi

15

Autoriteti Kontraktues ne kété nen referohet Agjencisé
Qendrore te Prokurimit, me rekomandimin e Menaxherit do &
veproj ndaj kontraktuesit, suspendim t¢ pérkohshém pér
furnizime, futje né penalizim, ndérprerje té kontratés, konfiskim
té sigurimit té kontratés etj..
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Cilésia e
furnizimeve

16.1

Autoritetet Kontrakiuese te cilat jane te identifikuar ne Udh&zim
Administrativ nr. 06.2018 .kane te drejte te refuzojne ¢do dergese te
inventarit i cili deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te
cilesise te percaktuara ne kete specifikim teknik, duke njoftuar me
shkrim Furnizuesin dhe AQP-ne, Furnizuesi do t€ garantojé qé
furnizimet t& jené & reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit
dhe t& pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve te fundit né
dizajn dhe materiale. Furnizuesi do t& garantojé q¢ asnjé nga
furnizimet t& mos ken& defekt gé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria

Cilésia e
furnizimeve

16.2

P&r furnizimin me inventar per zyre Autoritetet Koniraktuese te
specifikuara ne Udh#ézim Administrativ nr. 06.2018 nuk léshojné
ndonjé pranim te pérkohshém. Pasi qe te shkarkohet inventari per zyre
tek Autoritetet Kontraktuese, dhe nénshkruhet fletépranimi nga njé
person i autorizuar i Autoritetit Kontraktues malli do t& konsiderohet si i
pranuar pérkohésisht.

Ingpektimi dhe

testimi

17.2

inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés kornize.

Pagesat

18

Pagesa do t& béhet nga ana e seciiit Autoritetit Kontraktues i identifikuar
ne Udh&zim Administrativ nr. 06.2018 .pér inventar per zyre vetém né
bazé té shumés sé vierés sé njé Urdhér Blerje te viefshme & léshuar
nga cilido autoritetet kontraktues i specifikuar ne Udhézim
Administrativ nr. 06.2018 .

Kérkesat pér pagese do t& béhet vetém pér inventarin per zyre né baza
mujore ( ex post) sipas konsumit aktual dhe léshimit te faturave.

Brenda 10 (dhjeté) dité pune pas pérfundimit t& gdo muaji, Furnizuesi
duhet té dorézoj tek secili AK i specifikuar e Udhézim Administrativ
nr. 06.2018 .njé faturé origjinale dhe njé kopje pér artikujt t& cilat jané
shpérndaré dhe fose dorézuar gjaté muajit té tille. Té giitha faturat e
dorézuara duhet t& deklarohen né Euro.

Cdo faturé duhet té pérmbajé té paktén informacionin & nevojshem.

Vonesa ne pagesa

18.5

T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné
né Nenin 18.2 do i japin t& drejté Furnizuesit qgé té ndérpresé
furnizimet e métejme pér Autoritetin  kontraktues pérkatés, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe
Agjenciné Qendrore te Prokurimit.

Dorézimi

19.3

Furnizuesi do Ui barté té gjitha rreziget qé kang té béjné me mallrat deri
né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré
qé t& parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do t& béhet mé sé Jargu brenda 30 ditéve pas marrjes se
“urdhér blerjes” nga ana e Furnizuesit.
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Pérveg né rrethana t& vegania ose nevoja urgjente te logjistikes,
autoritetet kontraktuese do t& bajné pérpjekje gé té kalojné 30 dité né
mes leshimit te urdhér blerjes se pare dhe urdhér blerjes se radhés.

Dorézimi do t& béhet n& njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Anulimi i porosisé:
Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér

furnizim me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé voni 24 oré para
kohis s# liferimit t& porositur,

Verifikimi i 20 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues

. te identifikuar ne Udhézim Administrativ nr. 06.2018 ..

operimeve

Pranimi ; 21 Pér furnizjm_ me inve_nt_ar per zyre Autoritetet Kontrakh_nej;e te sggciﬁkqar

N : ane Udh#&zim Administrativ nr. 06.2018 .nuk I&shojné ndonj& pranim

pérkohshém te pérkohshém.

Obligimet ¢ 1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené t€ reja, t&

garancionit garantojé gé furnizimet t€ jené t€ reja, €
papérdorura, t6 modeleve té& fundit dhe t& pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale.
Furnizuesi do t& garantojé gé asnjé nga furnizimet t& mos kené
defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t& mbetet e viefshme se paku 24 muaj pas pranimit te
pérkohshém. Garancioni pér njé periudhé minimale prej dy
vitesh / defektetet e fshehura (defekte e fshehura jané defekiet
qé nuk jané te dukshme pér blerésin né vézhgim normal).

22.5 N/A
23.1 N/A

Sherbimet pas

shitjes

Ndérprerja e |26 Autoriteti Kontraktues ne ké&té nen i referohet Agjencisé

Kontratés nga Qendrore te Prokurimit e cila e ka t& drejtén t& ndérprej

égé?::}ftttljes kontratén né cdo kohé kur kjo rekomandohet nga Menaxherét
pér shkeljen e neneve t& kontratés apo mos pérmbushjen e
obligimeve qé dalin nga kontrata

Ndérprerja e|27 Kontraktuesi / Furnizuesi e ka 1€ drejté e kérkesés pér

?SP:{:;ZZ! nga ndérprerjen e kontratés, né rastet e mos pagesave nga ana e

Autoriteteve kontraktuese mbi 90 dité.
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Zgjidhja migésore
e
mosmarréveshjes

29.2

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin
gjate ekzekutimit se késaj kontrate dhe se &sht€ e mundur te
zgjidhet ne ményre miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do
te jene personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues te
zyrtareve pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese ge
shfrytézojné kontratén dhe personat pérgjegjés te Furnizuesit.
Nése edhe pas pérpjekjeve né mes té dy paléve shihet qé
mosmarréveshjet vazhdojné me kérkesén e AK ndihmé do
t'iofrohet nga AQP-ja.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure

gjyqesore

-

30.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén
Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés.

ANEKSI 1. SPECIFIKIMI TEKNIK
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Pozicioni 1

TAVOLINE PUNE

= Tavoline pune me dimenzione { 260x90x75h) — E punuar nga materiali
MDF me trashesi 42 mm me metodé speciale. Konstruksioni I tavolines
eshte | punuar nga gupa metalike me dimenzione 40x20mm ne form kutie ,
e ngjyrosur me ngjyer elektrosatike si dhe e pjekur ne furr ne temperature
te lare , kembet te vendosura per rregullimin e nivelit te tavolines si dhe per
ruajtjen e dyshemes, me dy fioka me system te mbylljese gendror edhe
mundesin e kalimit te kabllove dhe shtekun te fshehur.




Pozicioni 2

TAVOLINE PUNE

= Tavoline pune me dimenzione ( 260x90x75h) — E punuar nga
iverpliakzdrukthi melanine me trashesi 48 mm, pjesa e siperme dhe
anesoreve duhet te jete 30mm dhe te kete nje pjese pérmbi me trashesi
18mm, Pllaka (perdja) e pérparme e kombinuar e dy paneleve me trashési
18mm dhe 30mm. Kanalet kabllore me fleté té vendosura né k&mbé. kutia e
elektrifikimit te jete e vendosur nén jasték I&kure artificiale rréshqgitése.




4

LLOT 2

Pozicioni 3

TAVOLINE PUNE

» Tavoline pune me dimenzione ( 180x82x73h) — E punuar nga
iverpllakzdrukthi melanine me trashesi 30 mm, kembet jane punuara nga
profile te aluminit ku njera kembe eshte e gjere 18mm dhe tjetra
8mm.




w “ GALANTERIA shpk “

LLOT 2

Pozicioni 4

TAVOLINE KLUB

= Tavoline e ulete per pritje me dimenzione ( 100x60x43h) — E punuar nga
iverpllakzdrukthi melanine me trashesi 30 mm, , kembet jane punuara nga
profile te aluminit ku njera kembe eshte e gjere 18mm dhe tjetra 8mm.




Pozicioni 5

TAVOLINE PUNE EKZEKUTIVE

» Tavoline pune ekzekutive me dimenzione ( 160x80x74h) — E punuar nga
materiali MDF me trashesi 18 mm, skajet e tavolinés te jene té zbukuruara
dhe té lakuara, te kete te hapur vrimen per kalim te kabllove.Kembet e
punuara nga druri masiv duke u fiksuar ne profilin e aluminit te nderlidhura
njera me tjetren, profile | aluminit te eshte | ngjyrosur me ngjyr
elektrostatike me pluhur, kembza te vendosen per rregullimin e nivelit te
tavolines si dhe per ruajtjen e dyshemes.




Pozicioni 6

TAVOLINE PUNE

» Tavoline pune me dimenzione ( 180x100x72h) — Pllaka e tavolines te e
punuar nga materiali Kompakt laminat me trashesi d=12mm, ndersa
konstruksioni I punuar nga profili | aluminit me dizajn, kembza eshte e
vendosur per rregullimin e nivelit te tavolines si dhe per ruajtien e
dyshemes.




Pozicioni 7

TAVOLINE PUNE

* Tavoline pune me dimenzione ( 160x80x72.3h) — E punuar nga
iverpllakzdrukthi melanine me trashesi 18 mm, sjaket te mveshura me shirit
ABS PVC 2 mm, konstruksioni eshte | punuar nga profilet spesiale
pentagonale, kembza jane per rregullimin e nivelit te tavolines si dhe per
ruajtjen e dyshemes.




Pozicioni 8

KARRIGA LEVIZESE EKZEKUTIVE ME MBESHTETESE TE LART

. Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

= Sruktura e karrigese te jete e punuar me strukture monobllok,

*  Ulsja dhe mbeshtetjsa eshte e punuar prej nje tersie me sfungjer polyretan te
kallopuar ergonometrike me dendesi 45-50 DNS kg/m?3, né plastiké té posagme.

= Doresat - mbajtéset e duarve jane te kromuara me metodén e injektimit te
mveshur me 1ékure

= Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses,

= @Gas lifti | kases se 3 sipas normave europiane EN,

= Bazamenti né form ylli piramidale nga Aluminme diametér 65 cm, rrotat me
diameter min. S5cm.

= |ekura eshte me permbaijtje : 550-600 g/m2 ,% 2 PU % 65 PVC % 22 PES % 11
Pambuk.

= Gjersia e karrigese 65 cm

= Thellsia e karrigese 62 cm

= |artésia e pérgjithshme e karrigese 126 c¢cm.

= Té gertifikuara me standard: EN1335-1/2/3

w  Garancioni 36 muaj.

®  Prodhim Italian




KARRIGA LEVIZESE EKZEKUTIVE ME MBESHTETESE TE LART

w  Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

»  Sruktura e karrigese eshte e punuar me strukture monoblliok,

v Ulsja dhe mbeshtetjsa eshte me sfungjer polyretan te kallopuar ergonometrike
me dendesi 45-50 DNS kg/m?3, né plastiké té posacme.

= Doresat - mbajtéset e duarve jane te kromuara me metodén e injektimit te
mveshur me |ékure

»  Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses,

@ Gas lifti | kases se 3 sipas normave europiane EN,

= Bazamenti né form ylli piramidale nga Aluminme diametér 65 cm, rrotat me
diameter min. 5cm.

= [Lekura eshte me permbajtje : 550-600 g/m2 ,% 2 PU % 65 PVC % 22 PES % 11
Pambuk.

" Gjersia e karrigese 65 cm

®  Thellsia e karrigese 62 cm

= [artésia e pérgjithshme e karrigese 126 cm.

= Té certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

B Garancioni 36 muaj.

= Prodhim ltalian

Pozicioni 9




Pozicioni 10

KARRIGA LEVIZESE EKZEKUTIVE ME MBESHTETESE TE LART

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

Sruktura e karrigese eshte e punuar me strukture monobllok,

Ulsja dhe mbeshtetjsa eshte me sfungjer polyretan te kallopuar ergonometrike
me dendesi 45-50 DNS kg/m?3, né plastiké té posagme.

Doresat - mbajtéset e duarve jane te kromuara me metodén e injektimit te
mveshur me 18kure

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses,

Gas lifti | kases se 3 sipas normave europiane EN,

Bazamenti né form ylli piramidale nga Aluminme diametér 65 c¢m, rrotat me
diameter min. 5cm.

Lekura eshte me permbajtje : 550-600 g/m2 ,% 2 PU % 65 PVC % 22 PES % 11
Pambuk.

Gjersia e karrigese 55 cm

Thellsia e karrigese 64 cm

Lartésia e pérgjithshme e karrigese 138 cm.

Té certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

Garancioni 36 muaj.

Prodhim [talian




KARRIGA LEVIZESE EKZEKUTIVE ME MBESHTETESE TE ULET

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

Sruktura e karrigese te jete e punuar me strukture monobllok,

Ulsja dhe mbeshtetjsa eshte me sfungjer polyretan te kallopuar ergonometrike
me dendesi 45-50 DNS kg/m?3, né plastiké té posagme.

Doresat - mbajtéset e duarve jane te kromuara me metodén e injektimit te
mveshur me |ékure

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses,

Gas lifti | kases se 3 sipas normave europiane EN,

Bazamenti né form ylli piramidale nga Aluminme diametér 65 cm, rrotat me
diameter min. 5¢cm.

Lekura eshte me permbajtje : 550-600 g/m2 ,% 2 PU % 65 PVC % 22 PES % 11
Pambuk.

Gjersia e karrigese 55 cm

Thellsia e karrigese 64 cm

Lartésia e pérgjithshme e karrigese 105 cm.

Té certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

Garancioni 36 muaj.

Prodhim Italian

Pozicioni 11




Pozicioni 12

KARRIGA LEVIZESE EKZEKUTIVE ME MBESHTETESE TE LART

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

Sruktura e karrigese eshte e punuar me strukture monobliok,

Ulsja dhe mbeshtetjsa eshte me sfungjer polyretan te kallopuar ergonometrike
me dendesi 45-50 DNS kg/m?3, né plastiké té posagme.

Doresat - mbajtéset e duarve jane te kromuara me metodén e injektimit te
mveshur me lékure

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses,

Gas lifti | kases se 3 sipas normave europiane EN,

Bazamenti né form ylli piramidale nga Aluminme diametér 65 cm, rrotat me
diameter min. 5cm.

Lekura eshte me permbaijtje : 550-600 g/m2 ,% 2 PU % 65 PVC % 22 PES % 11
Pambuk.

Gjersia e karrigese 66 cm

Thellsia e karrigese 75 cm

Lartésia e pérgjithshme e karrigese 116 cm.

Té certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

Garancioni 36 muai.

Prodhim [talian




Pozicioni 13

KARRIGA LEVIZESE EKZEKUTIVE ME MBESHTETESE TE LART

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

Sruktura e karrigese eshte e punuar me strukture monobllok,

Ulsja dhe mbeshtetjsa eshte me sfungjer polyretan te kallopuar ergonometrike
me dendesi 45-50 DNS kg/m?3, né plastiké té posagme.

Doresat - mbajtéset e duarve jane te kromuara me metodén e injektimit te
mveshur me |ékure

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses,

Gas lifti | kases se 3 sipas normave europiane EN,

Bazamenti né form ylli piramidale nga Aluminme diametér 65 cm, rrotat me
diameter min. 5¢cm.

Lekura eshte me permbaijtje : 550-600 g/m2,% 2 PU % 65 PVC % 22 PES % 11
Pambuk.

Gjersia e karrigese 65 cm

Thellsia e karrigese 65 cm

Lartésia e pérgjithshme e karrigese 119 cm.

Té certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

Garancioni 36 muaj.

Prodhim Italian




KARRIGA LEVIZESE EKZEKUTIVE ME MBESHTETESE TE ULET

= Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

= Sruktura e karrigese eshte e punuar me strukture monobliok,

= Ulsja dhe mbeshtetjsa eshte me sfungjer polyretan te kallopuar ergonometrike
me dendesi 45-50 DNS kg/m?, né plastiké té posagme.

= Doresat - mbajtéset e duarve jane te kromuara me metodén e injektimit te
mveshur me {ékure

@ Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses,

® Gas lifti | kases se 3 sipas normave europiane EN,

= Bazamenti né form ylli piramidale nga Aluminme diametér 65 c¢cm, rrotat me
diameter min. 5cm.

= Lekura eshte me permbajtje : 550-600 g/m2 ,% 2 PU % 65 PVC % 22 PES % 11
Pambuk.

" Gjersia e karrigese 63 cm

®  Thellsia e karrigese 66 ¢cm

= [artésia e pérgjithshme e karrigese 98 cm.

= Té certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

®  Garancioni 36 muaj.

%  Prodhim Italian

Pozicioni 14




Pozicioni 15

KARRIGA LEVIZESE EKZEKUTIVE ME MBESHTETESE TE LART

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

Sruktura e karrigese eshte e punuar me strukture monobliok,

Ulsja dhe mbeshtetjsa eshte me sfungjer polyretan te kallopuar ergonometrike
me dendesi 45-50 DNS kg/m?3, né plastiké t& posagme.

Doresat - mbajtéset e duarve jane te kromuara me metodén e injektimit te
mveshur me lékure

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses,

Gas lifti | kases se 3 sipas normave europiane EN,

Bazamenti né form vlli piramidale nga Aluminme diametér 65 cm, rrotat me
diameter min. 5cm.

Lekura eshte me permbajtje : 550-600 g/m2 ,% 2 PU % 65 PVC % 22 PES % 11
Pambuk.

Gjersia e karrigese 64 cm

Thellsia e karrigese 48 cm

Lartésia e pérgjithshme e karrigese 122 cm.

Té certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

Garancioni 36 muaj.

Prodhim ltalian




Pozicioni 16

KARRIGA LEVIZESE EKZEKUTIVE ME MBESHTETESE TE ULET

»  Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

» Sruktura e karrigese eshte e punuar me strukture monobllok,

= Ulsja dhe mbeshtetjsa eshte me sfungjer polyretan te kallopuar ergonometrike
me dendesi 45-50 DNS kg/m?3, né plastiké té posagme.

= Doresat - mbajtéset e duarve jane te kromuara me metodén e injektimit te
mveshur me leékure

= Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses,

= (as lifti | kases se 3 sipas normave europiane EN,

= Bazamenti né form ylli piramidale nga Aluminme diametér 65 cm, rrotat me
diameter min. 5cm.

® | ekura eshte me permbaijtje : 550-600 g/m2 ,% 2 PU % 65 PVC % 22 PES % 11
Pambuk.

®  Gjersia e karrigese 64 cm

= Thellsia e karrigese 48 cm

= |artésia e pérgjithshme e karrigese 101 cm.

= T& certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

= Garancioni 36 muaj.

®  Prodhim Italian




Pozicioni 17

KARRIGA LEVIZESE ME MBESHTETESE TE KOKE

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimii lartésisé sé uléses

Mbeshtetjsa e karrikese eshte e punuar nga gypa dhe e mbeshtjeliur me rrjet
ortopedike antibakteriale.

Ulsja eshte e punuar prej sfungjer polyretan te kallopuar me dendesi 50-55 DNS
kg/m?3, e mveshur nga materiali shtof | kualiteti te larte, .

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses, shume mundesi,
rregullimi [ mbeshtetses ne disa pozicioni fiksimi | pozicionit te deshiruar,
pozicioni | fuhatjese .

Amortizatori levizja lart poshte dhe vendosja ne pozicion te deshiruar | kases se 3
sipas normave europiane EN,

Dorzat per vendosje e duarve nga plastike.

Bazamenti né form ylli nga metali CHROM 6-12 mikrona me diametér 60 cm,
rrotat me diameter min. 5cm.

Gjersia e karrigese 63 cm

Thellsia e karrigese 46 cm

Lartésia e pérgjithshme e karrigese 122 cm.

Té certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

Garancioni 36 muaj.

Prodhim ltalian
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Pozicioni 18

KARRIGA LEVIZESE ME MBESHTETESE TE KOKE

m  Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

= Mbeshtetjsa e karrikese eshte e punuar nga gypa dhe e mbeshtjellur me rrjet
ortopedike antibakteriale.

= Ulsja eshte e punuar prej sfungjer polyretan te kallopuar me dendesi 50-55 DNS
kg/m3, e mveshur nga materiali shtof | kualiteti te larte, .

m  Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses, shume mundesi,
rregullimi | mbeshtetses ne disa pozicioni fiksimi | pozicionit te deshiruar,
pozicioni | luhatjese .

m  Amortizatori levizja lart poshte dhe vendosja ne pozicion te deshiruar | kases se 3
sipas normave europiane EN,

m Dorzat per vendosje e duarve nga plastike.

= Bazamenti né form ylli nga metali CHROM 6-12 mikrona me diametér 60 cm,
rrotat me diameter min. 5¢cm.

m  Gjersia e karrigese 63 cm

= Thellsia e karrigese 46 cm

w Lartésia e pérgjithshme e karrigese 100 cm.

w Té certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

m  Garancioni 36 muaj.

= Prodhim Italian




Pozicioni 19

KARRIGA LEVIZESE MEE MBESHTETESE TE KOKE

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

Mbeshtetjsa e karrikese eshte e punuar nga gypa dhe e mbeshtjellur me rrjet
ortopedike antibakteriale.

Ulsja eshte e punuar prej sfungjer polyretan te kallopuar me dendesi 50-55 DNS
kg/m?3, e mveshur nga materiali shtof | kualiteti te larte, .

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses, shume mundesi,
rregullimi | mbeshtetses ne disa pozicioni fiksimi | pozicionit te deshiruar,
pozicioni | luhatjese .

Amortizatori levizja lart poshte dhe vendosja ne pozicion te deshiruar | kases se 3
sipas normave europiane EN,

Dorzat per vendosje e duarve nga plastike me rregullime disa funksione , larte
poshte si dhe anashe.

Bazamenti né form ylli nga metali CHROM 6-12 mikrona me diametér 60 cm,
rrotat me diameter min. 5cm.

Gjersia e karrigese 64 cm

Thellsia e karrigese 57 cm

Lartésia e pérgjithshme e karrigese 108 cm.

Té certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

Garancioni 36 muaj.

Prodhim Italian
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Pozicioni 20

KARRIGA LEVIZESE ME MBESHTETESE TE KOKE

m  Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

m  Mbeshtetjsa e karrikese eshte e punuar nga gypa dhe e mbeshtjellur me rrjet
ortopedike antibakteriale.

m  Ulsja eshte e punuar prej sfungjer polyretan te kallopuar me dendesi 50-55 DNS
kg/m3, e mveshur nga materiali shtof | kualiteti te larte, .

m  Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses, shume mundesi,
rregullimi | mbeshtetses ne disa pozicioni fiksimi | pozicionit te deshiruar,
pozicioni | luhatjese .

= Amortizatori levizja lart poshte dhe vendosja ne pozicion te deshiruar | kases se 3
sipas normave europiane EN,

»  Dorzat per vendosje e duarve nga plastike me rregullime disa funksione , larte
poshte si dhe anashe.

= Bazamenti né form ylli nga metali CHROM 6-12 mikrona me diametér 60 cm,
rrotat me diameter min. 5cm.

m  Gjersia e karrigese 64 cm

m  Thellsia e karrigese 57 cm

m  |artésia e pérgjithshme e karrigese 92 cm.

w  Té certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

m  Garancioni 36 muaj.

u  Prodhim ltalian




Pozicioni 21

KARRIGA LEVIZESE ME MBESHTETESE TE KOKE

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

Mbeshtetjsa e karrikese eshte e punuar nga gypa dhe e mbeshtjellur me rrjet
ortopedike antibakteriale.

Ulsja eshte e punuar prej sfungjer polyretan te kallopuar me dendesi 50-55 DNS
kg/m3, e mveshur nga materiali shtof | kualiteti te larte, .

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses, shume mundesi,
rregullimi | mbeshtetses ne disa pozicioni fiksimi | pozicionit te deshiruar,
pozicioni | luhatjese .

Amortizatori levizja lart poshte dhe vendosja ne pozicion te deshiruar | kases se 3
sipas normave europiane EN,

Dorzat per vendosje e duarve nga plastike me rregullime disa funksione , larte
poshte sidhe anashe.

Bazamenti né form ylli nga metali CHROM 6-12 mikrona me diametér 60 cm,
rrotat me diameter min. 5cm.

Gjersia e karrigese 64 cm

Thellsia e karrigese 47 cm

Lartésia e pérgjithshme e karrigese 110 cm.

Té certifikuara me standard; EN1335-1/2/3

Garancioni 36 muaj.

Prodhim Italian




@ Pozicioni 22

KARRIGA LEVIZESE MIE MIBESHTETESE TE KOKE

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses

Mbeshtetjsa e karrikese eshte e punuar nga gypa dhe e mbeshtjellur me rrjet
ortopedike antibakteriale.

Ulsja eshte e punuar prej sfungjer polyretan te kallopuar me dendesi 50-55 DNS
kg/m3, e mveshur nga materiali shtof | kualiteti te larte, .

Mekanizimi i sinkronizuar,Rregullimi i lartésisé sé uléses, shume mundesi,
rregullimi | mbeshtetses ne disa pozicioni fiksimi | pozicionit te deshiruar,
pozicioni | luhatjese .

Amortizatori levizja lart poshte dhe vendosja ne pozicion te deshiruar | kases se 3
sipas hormave europiane EN,

Dorzat per vendosje e duarve nga plastike me rregullime disa funksione , larte
poshte si dhe anashe.

Bazamenti né form ylli nga metali CHROM 6-12 mikrona me diametér 60 cm,
rrotat me diameter min. 5¢cm.

Gjersia e karrigese 64 cm

Thellsia e karrigese 47 cm

Lartésia e pérgjithshme e karrigese 92 cm.

Té certifikuara me standard: EN1335-1/2/3

Garancioni 36 muaj.

Prodhim Italian




Pozicioni 23

GANITURE PER PRITJE

= Garniture per pritje TRE(3) ulese me dimenzione 244x90x77, konstuksioni i
mbrendeshem eshte nga compensato | kombinuar me gypa metalik dhe e
mbeshtjeliure me sfungjer te densitetit DNS (35 kg / m?}, ne zonen e
tapacirit, si dhe me mveshur me lekure, pjesa e poshtme e kembeve eshte
me plastike.

Pozicioni 24

GANITURE PER PRITJE

¥  Garniture per pritje DY (2) ulese me dimenzione 173x90x77, konstuksioni i
mbrendeshem eshte nga compensato | kombinuar me gypa metalik dhe e
mbeshtjellure me sfungjer te densitetit DNS (35 kg / m?), ne zonen e
tapacirit, si dhe me mveshur me lekure, pjesa e poshtme e kembeve eshte
me plastike.




Pozicioni 25

GANITURE PER PRITJE

»  Garniture, Fotele NJE (1) ulese me dimenzione 111x90x77, konstuksioni i
mbrendeshem eshte nga compensato [ kombinuar me gypa metalik dhe e
mbeshtjellure me sfungjer te densitetit DNS (35 kg / m®), ne zonen e
tapacirit, si dhe me mveshur me lekure, pjesa e poshtme e kembeve eshte
me plastike.

Pozicioni 26

GANITURE PER PRITJE

» Garniture per pritje TRE(3) ulese me dimenzione 244x90x77, konstuksioni |
mbrendeshem eshte nga compensato | kombinuar me gypa metalik dhe e
mbeshtjellure me sfungjer te densitetit DNS (35 kg / m?), ne zonen e
tapacirit, si dhe me mveshur me lekure, pjesa e poshtme e kembeve eshte
me plastike.




szmi@m 27

GANITURE PER PRITJE

= Garniture per pritje DY (2) ulese me dimenzione 173x90x77, konstuksioni i
mbrendeshem eshte nga compensato | kombinuar me gypa metalik dhe e
mbeshtjellure me sfungjer te densitetit DNS (35 kg / m?), ne zonen e
tapacirit, si dhe me mveshur me lekure, pjesa e poshtme e kembeve eshte
me plastike.

Pozicioni 28

GANITURE PER PRITJE

= Garniture, Fotele NJE (1) ulese me dimenzione 111x90x77, konstuksioni i
mbrendeshem eshte nga compensato | kombinuar me gypa metalik dhe e
mbeshtjellure me sfungjer te densitetit DNS (35 kg / m®), ne zonen e
tapacirit, si dhe me mveshur me lekure, pjesa e poshtme e kembeve eshte
me plastike.




Pozicioni 29

72)
=F
£®)

=

GANITURE PER PRITJE

Garniture, Fotele me dimenzione 90x85x83, konstuksioni i mbrendeshem
eshte nga compensato | kombinuar me gypa metalik dhe e mbeshtjellure
me sfungjer te densitetit DNS (35 kg / m?), ne zonen e tapacirit, si dhe me
mveshur me lekure, meshtetsja dhe jasteket me silicon te bute, pjesa e
poshtme e kembeve eshte e punuara nga dur massive | shkoze dhe jane te
lyarea me gjyre me baze nga uji dhe shtresa perfundimtare me ngjyre me
llake poluretan.

Pozicioni 30

GANITURE PER PRITJE

Garniture, Fotele me dimenzione 90x85x83, konstuksioni i mbrendeshem
eshte nga compensato | kombinuar me gypa metalik dhe e mbeshtjellure
me sfungjer te densitetit DNS (35 kg / m?), ne zonen e tapacirit, si dhe me
mveshur me lekure, ansoret e fotelese jane te punuara nga druri,
meshtetsja dhe jasteket me silicon te bute, pjesa e poshtme e kembeve
eshte e punuara nga dur massive | shkoze dhe jane te lyarea me gjyre me
baze nga uji dhe shtresa perfundimtare me ngjyre me llake poluretan.




Pozicioni 31

GANITURE PER PRITJE

Garniture, Fotele me dimenzione 111x103x80, konstuksioni i
mbrendeshem eshte nga compensato dhe e mbeshtjellure me sfungjer te
densitetit DNS (35 kg / m?}, ne zonen e tapacirit, si dhe me mveshur me
lekure, pjesa e poshtme e kembeve te punuara nga metali dhe I ngjyrosurm
me ngjyre metalike.

Pozicioni 32

GANITURE PER PRITJE

Garniture, Fotele me dimenzione 80x82x75, konstuksioni i mbrendeshem
eshte nga compensato | kombinuar me gypa metalik dhe e mbeshtjelture
me sfungjer te densitetit DNS (35 kg / m3), ne zonen e tapacirit, si dhe me
mveshur me lekure, Kornisa e fotelese nga gypa metalike si dhe te ngjyrosur
me ngjyre elektrosaatike, pjesa e poshtme e kembeve eshte e punuara nga
dur massive shkoze dhe jane te lyarea me gjyre me bhaze nga uji dhe shtresa
perfundimtare me ngjyre me llake poluretan.




Pozicioni 33

GANITURE PER PRITJE

Garniture per pritje TRE(3) ulese me dimenzione 206x80x82.5
konstuksioni i mbrendeshem eshte nga compensato | kombinuar me gypa
metalik dhe e mbeshtjellure me sfungjer te densitetit DNS (35 kg / m®), ne
zonen e tapacirit, si dhe me mveshur me lekure, pjesa e poshtme e
kembeve eshte e punuara nga dur massive | shkoze dhe jane te lyarea me
gjiyre me baze nga uji dhe shtresa perfundimtare me ngjyre me llake
poluretan.

Pozicioni 34

TAVOLINE PER TAKIME GJYSUMRRETHORE

Tavoline per takime gjysumrrethore me dimenzione 440x160x73, e punuar
hga MDF dhe e ngjyrosura me llak, ne mesin e tavolinese {pllakese) te kete
te hapure kanalin per kabllo dhe mbulimin me MDF po te njejti material si
dekorim, konstruksioni | tavolines eshte i punuara nga alumini, pjesa e
siperme duhet te jete e fiksuar me profilet.




Pozicioni 35

TAVOLINE PER TAKIME DREJTKENDESHE

= Tavoline per takime drejtkendeshe me dimenzione 440x160x73, e punuar
nga MDF dhe e ngjyrosura me llak, ne mesin e tavolinese {pllakese) te kete
te hapure kanalin per kabllo dhe mbulimin me MDF po te njejti material si
dekorim, konstruksioni [ tavolines eshte i punuara nga alumini, pjesa e
siperme duhet te jete e fiksuar me profilet.

Pozicioni 36

TAVOLINE PER TAKIME DREJTKENDESHE

= Tavoline per takime drejtkendeshe me dimenzione 440x160x73, e punuar
nga MDF dhe e ngjyrosura me llak, ne mesin e tavolinese (pllakese) te kete
te hapure kanalin per kabllo dhe mbulimin me MDF po te njejti material si
dekorim, konstruksioni | tavolines eshte i punuara nga alumini, pjesa e
siperme duhet te jete e fiksuar me profilet.




Pozicioni 37

TAVOLINE PER TAKIME ME PJIESEN E PREZENTIMIT /TV

Tavoline per takime me pjesen e prezentimit/tv, me dimenzione
440x140x73 /146, e punuar nga MDF dhe e ngjyrosura me llak, ne mesin e
tavolinese (pllakese) eshte e hapure kanalin per kabllo dhe mbulimin me
MDF po te njejti material si dekorim, konstruksioni | tavolines eshte i
punuara nga alumini, pjesa e siperme eshte e fiksuar me profilet.

Pozicioni 38

TAVOLINE PER TAKIME PER 20 PERSONA

Tavoline per takime per 20 persona me dimenzione 720x150x73, e punuar
nga MDF e laminuarme trashesi d= 36mm, kembet e tavolinese jane ne dy
seksione , njeri seksion eshte | mveshur me lekure artificiale ECO lekure me
trashesi d=30mm, si dhe pjese e elektrifikimit duhet te vije nga ai seksion ne
mes dhe te lidhet me pjesen e siperme te pplakese, ne mesin e tavolinese
{pllakese) eshte e hapure kanalin per kabllo dhe mbulimin me MDF po te
njejti material si dekorim.




Pozicioni 39

TAVOLINE PER TAKIME PER 12 PERSONA

Tavoline per takime per 12 persona me dimenzione 400x160x74, Pllaka e
tavolines eshte nga materiali Compact melamin me trashesi d= 18mm,
ndersa ne pjesen e siperme eshte e hapure per kabllo elektrike dhe ka
mbulyuar me MDF te llakuar , konstruksioni | tavoline eshte nga profile te
aluminit te kaliteti te larte dhe eshte e ngjyrosura me ngjyre pluhur
elektrostatike, ne pjesen e poshtem te kembes te kete mundesin e
nivelizimit te tavolinese.

Pozicioni 40

TAVOLINE PER TAKIME PER 8 PERSONA

Tavoline per takime per 8 persona me dimenzione 240x100x74-4, Pllaka e
tavolines eshte nga materiali Compact melamin me trashesi d= 18mm,
ndersa ne pjesen e siperme te kete te hapure per kabllo elektrike dhe te
mbulyuar me MDF te llakuar, konstruksioni | tavoline eshte nga profilke te
aluminit te kaliteti te larte dhe eshte e ngjyrosura me ngjyre pluhur
elektrostatike, ne pjesen e poshtem te kembes te kete mundesin e
nivelizimit te tavolinese.




Pozicioni 41

TAVOLINE PER TAKIME PER 4 PERSONA

Tavoline per takime per 4 persona me dimenzione 140x140x74, Pllaka e
tavolines eshte nga materiali Compact melamin me trashesi d= 18mm,
ndersa ne pjesen e siperme te kete te hapure per kabllo elektrike dhe te
mbulyuar me MDF te llakuar , konstruksioni | tavoline eshte nga profilke te
aluminit te kaliteti te larte dhe eshte e ngjyrosura me ngjyre pluhur
elektrostatike, ne pjesen e poshtem te kembes te kete mundesin e
nivelizimit te tavolinese.

Pozicioni 42

KOMOD

Komod per dokumenta me dimenzione 200x50x120h, konstruksioni |
komodes eshte | punuar nga pllakzdrukthi melamine me trashesi d= 18mm,
skajet jane te mveshura m shirit ABS, ndersa pjesa e siperme dhe ndarjet
me trashesi d=30 mm, pjesa ballore dy dyre nga xhami | zalluar me kornize
nga alumini dhe mekanizem rrshgitsa pazhurm.




Pozicioni 43

KOMOD

Komod per dokumenta me dimenzione 200x50x120h, konstruksioni |
komodes eshte | punuar nga pllakzdrukthi melamine me trashesi d= 18mm,
skajet jane te mveshura m shirit ABS, ndersa pjesa e siperme dhe ndarjet
me trashesi 30 mm, pjesa ballore dy dyre rrshaitese nga po | njejti material
me trashesi d= 18 mm me mekanizem pazhurm, eshte nga dy ndarje
horizontale dhe vertikale.

Pozicioni 44

KOMOD

Komod per dokumenta me dimenzione 200x50x43h, konstruksioni |
komodes eshte | punuar nga pllakzdrukthi melamine me trashesi d= 18mm,
skajet jane te mveshura m shirit ABS, ndersa pjesa e siperme dhe ndarjet
me trashesi 30 mm, pjesa ballore dy dyre rrshgitese nga po | njejti material
me trashesi d= 18 mm me mekanizem pazhurm, eshte nga dy ndarje
horizontale dhe vertikale.




Pozicioni 45

TAVOLINE PUNE
» Tavoline pune me dimenzione 160x70x73.5h, e punuar nga materiali
pllakzdrukthi melamine me trashesi d=30mm, ndersa skajet jane te

mveshura me shirit ABS, kembesat per nivelizimin e tavolines dhe per
ruajtien e dyshemese.

Pozicioni 46

TAVOLINE PUNE
* Tavoline pune me dimenzione 120x70x73.5h, e punuar nga materiali
pllakzdrukthi melamine me trashesi d=30mm, ndersa skajet jane te

mveshura me shirit ABS, kembesat per nivelizimin e tavolines dhe per
ruajtjen e dyshemese.




Pozicioni 47

TAVOLINE PUNE
®  Tavoline pune me dimenzione 100x70x73.5h, e punuar nga materiali
pllakzdrukthi melamine me trashesi d=30mm, ndersa skajet jane te

mveshura me shirit ABS, kembesat per nivelizimin e tavolines dhe per
ruajtjen e dyshemese.,

Pozicioni 48

SIRTAR

= Sirtar levizese me dimenzione 45x55x59h, e punuar nga materiali
pllakzdrukthi melamine me trashesi d=18mm, ndersa pjesa e siperme me
trashesi 30mm, skajet jane te mveshura me shirit ABS, i ka tre fioka me
mbyllje gendrore, rrotat per levizjen e sirtarit.
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Kodii tenderit: Oferta 012019
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11 8.5 A test.pdf

18. 8.6 A test.pdf

19. 8.7 A test.pdf

20. 8.8 A test.pdf

21. 2.9 A test Galanteria.pdf
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Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1: _ Lot2 Pershkrimi i emimeve.pdf
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AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa e Germis, 10000, Prishting,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-18-9678-1-1-1

OPERATOR EXONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik GALANTERIA SH.P.K.; Compotek
srl, Ismail Qemali, 11000, PODUJEVE, Kosové

E-mail: galanteriashpk@gmail.com
Personi kontaktues: Nderim Ymeri
Telefoni: 044/945949

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
Partueri 1.

Emi | kompanisé: " GALANTERIA " SH.P.K.

MNomri fiskal: 601300750
Vend-Selia: Ismail Qemali, 11000, PODUJEVE, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: Compotelk srl
Wumri fiskal: 02539460309

Vend-Selia: Via Luigi EInaudi, 3, 33044, Manzano (UD) Italy, Ttalia
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-18-9678-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizim me inventar per zyre

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t€ ftestis per t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé q&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé tenderit dhe afatet kohore 1€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

2 Lot2

3. Cmimi total i tenderit &shté:

816.425,00 EUR

Dhe né fjalé {3

4. Ky tender &shté valid pér njé perindhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para '
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bajmé kéte kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner n&
konsorcium t& udh8hequr nga [shéno emrin e udhéhiegésit]. Ne konfirmojmé g& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jang 1€ detyruar me ligj p&r realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar & obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmartjen ¢ pérbashkét/konsorcium jang té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré perindhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéher€ nése ka ndonjé ndryshim n& rrethanat e
mésipérme né ciléndo faze gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé & &
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me q&llim ng k&t konkurrim, mund t§ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera t¢ financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk sshté i obliguar t& vazhdojé me keté fesé dhe qé e
\iezervon té drejt&n pér t& dhéné vetém njé pjese t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kéte.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkoniraktorit | nénkontraktorg

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa viera t&
nénkoniraktohet

Pérqindja e
kontratés ¢ do
té

nénkontraktohet
(%)
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Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 79232

Pé&r Agjencia Qendrore e Prokruimit
( Emiri i "Autoritelit Kontraktues™ )
N& emér té " GALANTERIA " SH.P.K. & Compotek srl
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me inventar per zyre
Nr. prokurimit: UA/2016-18-9678-1-1-1 , Nr. brendshém: AQP-18-015-111

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer te operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 81,642.60€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontrates né fialg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhelose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 81 ,642.50€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené deri mé 01.12.2022 ora 12:57:46

Data l&shimit: 01,11.2019
Né&nshkrimi dpé vu §garantuesit
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